
                                                         

                   
  

 
 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                                           del_________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente di Kit 

per radiofrequenza da destinare alla S.C. Terapia del Dolore dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Tecnica Scientifica Service 

S.r.l. Importo complessivo pari a € 32.498,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z5C3DA42C1. 

PDTD/2023/2059 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

____________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota prot. n. 2037 del 01.12.2023, agli atti del servizio, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha richiesto, al 

fine di non interrompere la continuità assistenziale e nelle more dell’aggiudicazione della Procedura Aperta 

aziendale, indetta con Delibera n. 1432 del 19.10.2023 e attualmente in fase di valutazione tecnica, la fornitura 

urgente di Kit per radiofrequenza da destinare alla S.C. Terapia del Dolore dell’ARNAS “G. Brotzu”, indispensabili 

per il trattamento dei numerosi pazienti in lista d’attesa per la procedura per il controllo del dolore; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Richiamato l'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di procedere mediante “affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Considerato che con Rfq n. 424648 del 06.12.2023, considerata l’urgenza dell’acquisto, è stato invitato a presentare preventivo 

di spesa l’Operatore Economico Tecnica Scientifica Service S.r.l., in quanto ultimo aggiudicatario della fornitura 

in parola; 

Vista la relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia, ha espresso parere favorevole in merito all’offerta 

dell’Operatore Economico Tecnica Scientifica Service S.r.l., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura, in favore dell’Operatore Economico Tecnica Scientifica 

Service S.r.l. (All. ''B'' fg. 1); 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 1);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Tecnica Scientifica Service S.r.l., la fornitura 

urgente di Kit per radiofrequenza da destinare alla S.C. Terapia del Dolore dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo pari a € 32.498,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1968

luisanna.perra
Font monospazio
19.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
19.12.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Voce Codice Q.tà Importo unitario 

1 TSS.100.ION.ALGO - TSS.100.ION.S.ALGO 60 € 420,00 + Iva 

2 TSS.100.10.ION.B 5 € 800,00 + Iva 

4 TSS.360.ION.S.ALGO 2 € 1.649,00 + Iva 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 
Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare, in favore in favore dell’Operatore Economico Tecnica Scientifica Service S.r.l., la fornitura urgente di Kit per 

radiofrequenza da destinare alla S.C. Terapia del Dolore dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 32.498,00 oltre 

Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Voce Codice Q.tà Importo unitario 

1 TSS.100.ION.ALGO - TSS.100.ION.S.ALGO 60 € 420,00 + Iva 

2 TSS.100.10.ION.B 5 € 800,00 + Iva 

4 TSS.360.ION.S.ALGO 2 € 1.649,00 + Iva 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 32.498,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. A501010801 del Piano 

dei Conti – Centro di Costo 492240 – S.C. Terapia del Dolore;   

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1968

luisanna.perra
Font monospazio
19.12.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



Voce Descrizione prodotto Nome commerciale

Codice articolo 

Produttore e 

Fornitore  REF

CND

N. Ident.            

Iscr.                      

Rep.  D.M.

Quantità

Prezzo 

unitario                      

IVA esclusa

Prezzo unitario IVA esclusa 

in lettere

Prezzo 

complessivo 

IVA esclusa 

Prezzo complessivo

 IVA esclusa 

in lettere

TSS.100.ION.ALGO / 131491

TSS.100.ION.S.ALGO / 131545

2

Kit intraforaminale composto da elettrodo da 100 mm di 

lunghezza, cannula da 100 mm a punta angolata, 

arrotondata, relativo ago introduttore e piastra di 

dispersone.

Kit intraforaminale Pulse Dose IONIC 

RF
TSS.100.10.ION.B / 133684 5 € 800,00 € ottocento/00 € 4.000,00 € quattromila/00

3
Kit per il trattamento del tratto sacrale composto da 

elettrodo tripolare da 17 G lunghezza 16 cm, piastra per 

dispersione

Kit Simplicity IONIC RF TSS.360.ION.S.ALGO / 131411 2 € 1.649,00 € milleseicentoquarantanove/00 € 3.298,00 € tremiladuecentonovantotto/00

€ 32.498,00

€ 

trentaduemilaquattrocentonovant

otto/00

P.le Ricchi n. 1

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente di kit per radiofrequenza da destinare alla S.C. Terapia del Dolore dell'ARNAS "G. Brotzu". Codice CIG Z5C3DA42C1

Validità offerta economica: 180 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell'offerta.

 Tecnica Scientifica Service srl  www.tssmedical.com – info@tssmedical.com 10154 TORINO ITALY via Bologna 220 tel: +39 011 2473839 fax: +39 011 0121659 P.I./C.F.: 07620470018

22

22

Legale Rappresentante

Dott. Alessio Petricca

Il sottoscritto dichiara, in conformità a quanto disposto dall'art.108, comma 9 d.lgs. N. 36/2023, che i costi della sicurezza inerenti i rischi specifici propri dell'attività dell'impresa appaltatrice inclusi nel prezzo offerto sono quantificati nella misura %  di 0,02 rispetto al prezzo offerto.

Spett.le

PROPONE LA SEGUENTE OFFERTA ECONOMICA N. 261 DEL 06/12/2023

€ 25.200,00

%  IVA

22
Kit RF Monouso Short Pulse Dose con 

dispositivo Algocare Post-OP

La società TECNICA SCIENTIFICA SERVICE SRL siglabile TSS MEDICAL SRL oppure TSS SRL con sede legale in 10154 TORINO - Via BOLOGNA 220 e p. iva /cod. fiscale 07620470018, tel. 011 2473839, fax 011 2871735, mail: info@tssmedical.com, pec: 

info@pec.tssmedical.com  nella persona del Legale Rappresentante e Amministratore Unico Alessio Petricca nato a Rivoli (TO) il 18/06/1969, in riferimento alla procedura di cui sopra 

ARNAS G. Brotzu

09134 - Cagliari

1
Kit faccette articolari monouso composto da elettrodi da 100 

mm e relative cannule con esposizione 5/10 mm, piastra di 

dispersione.

60 € 420,00 € quattrocentoventi/00

Torino, 06/12/2023 TECNICA SCIENTIFICA SERVICE SRL

Prezzo complessivo lotto

€ venticinquemiladuecento/00

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 1

nicola.tatti
Matita


		2023-12-19T13:31:27+0100
	TATTI NICOLA


		2023-12-19T13:54:34+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-12-19T14:02:10+0100
	PERRA LUISANNA




